[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от_06.04.2022__  № _425
                     г.Брянск
Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса методик реализации программы «Мы – твои друзья» в 2022 году
В целях развития методического ресурса программы, направленного на формирование у учащихся базовых знаний по основам экологической культуры, в соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 09.11.2021 г № 1522 Брянским областным эколого-биологическим центром  проведен региональный этап Всероссийского конкурса методик реализации программы «Мы – твои друзья» (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие педагогические работники образовательных организаций  Унечского, Карачевского, Брянского, Выгоничского районов, Новозыбковского, Брянского, Клинцовского городских округов.

Подводя итоги Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри об итогах Конкурса согласно Приложению №1.
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Врио по руководству  департаментом

Н.В. Чернякова
Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Клиндух А.Ю.
тел. 64-84-28

 Приложение 1
к приказу № _425_____
от _06.04.2022_______
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА
с правами жюри
об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса методик реализации программы «Мы – твои друзья» в 2022 году
Рассмотрев предоставленные на региональный этап Всероссийского конкурса методик реализации программы «Мы – твои друзья» работы, оргкомитет с правами жюри принял решение:
I. Определить следующие призовые места:
	1 место
	-
	Кривонос Светлана Петровна, учитель начальных классов  МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Новозыбкова;

	2 место
	-
	Самсоненко Татьяна Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Замишевская средняя общеобразовательная школа им. Героя социалистического труда В. В. Шемахова» Новозыбковского городского округа;

	3 место
	-
	Красильникова Светлана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №1 Брянского района».

II. Направить конкурсную работу Кривонос Светланы Петровны учителя начальных классов  МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа №9» г. Новозыбкова для участия во втором межрегиональном заочном этапе Всероссийского конкурса методик реализации программы «Мы – твои друзья».